令和５年２月２７日

コーチライセンス取得者 各位

一般社団法人 愛媛県バスケットボール協会
指導者養成委員会

２０２２年度コーチライセンス取得者リフレッシュ研修会の開催について

〈 受 講 案 内 〉改 定 版

平素より当協会の活動に対し、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

この度、指導者養成委員会では、指導者の資質向上および情報交換の機会提供、公認コーチライセンス

制度の認知度を高めることを目的として、フレッシュ研修会を開催します。

参加を希望される D 級以上のコーチライセンス取得者の皆様は、下記の要領にて受講申込みを行って

ください。

--------------------------------- 記 ---------------------------------

１. 主 催  一般社団法人 愛媛県バスケットボール協会

２. 期 日  令和５年３月２６日（日）

３. 会 場  松山北高等学校 体育館

（〒790-0826 住所 愛媛県 松山市 文京町4-1）

４. 対 象  D級以上のコーチライセンス取得者

５. 内 容  講習会のうち、練習部分（３時間）＋レポート（１枚）で２ポイントとします。

【日 程】 ３月２６日（日）  受 付  ８：３０～

講 習  ９：００～１２：００

【講 師】 一色 建志 氏（聖カタリナ大学 女子バスケットボール部監督）

     【目 的】 鹿児島国体に向けて U-16 の継続的強化を目的として，選手の指導はもとより，

          指導者の指導力向上を目指す。

６. 受講申込

 2022年2月28日23：59まで  → TeamJBAから申し込んでください。

【申込画面 URL】 https://team-jba.jp/member/workshop-applying/17138/detail

（ログイン後、直接申込画面を開くことが可能です。）

※申込方法

①TeamJBA「講習会申込」→②「講習会一覧」の「新たに講習会を申し込む」にある検索タブ→

https://team-jba.jp/member/workshop-applying/17138/detail

③「講習会区分」を“コーチライセンス更新用（リフレッシュ研修）”、「会場都道府県」を“愛

媛県”として検索→④本講習会を選択

※それ以外の受講申し込みは受け付けられません。

※会場の都合上，事前申込みのない場合は受講を受け付けない場合があります。

 2022年3月1日0：00から  → 水崎（mizusaki@yuge.ac.jp）までメールでお申し込みください

※ メールでは、必ず「メンバーID・氏名・取得資格・所属カテゴリー」を入力してください。

※ 会場の都合があり、定員を満たし次第、受付は終了します。

   申し込み締め切り： ３月１９日（日）１７：００

７. 受講料  １，０００円  ※受付にてお支払いください。

８. 感染対策

（１）基本的な感染対策として、「三つの密」の回避、「人と人との距離の確保」、「手洗い等の手指衛生」、

「換気」等の励行をお願いします。また、屋内において、他者と身体的距離（2m 以上を目安）がと

れない場合は、マスクの着用をお願いします。

（２）「健康チェックシート」を用いた健康管理を実施しますので、受付の際に提出をお願いします。

９. そ の 他

（１） 本研修会は、コーチライセンス取得者のためのリフレッシュ研修となります。当日は、会場にて

受付を行い、指定のレポート用紙をお渡しします。登録証の提示が必要となりますので、ご持参

ください。

（２） D級以上のコーチはリフレッシュ研修の受講によるリフレッシュポイントの取得が必要となりま

す。有効期間内にリフレッシュ研修を受けなかった場合は資格失効となります。２０２３年度の

更新時には、 ２０１９年度～２０２２年度に ２ポイントを獲得している必要があります。

JBAホームページ「指導者－リフレッシュ研修」（http://www.japanbasketball.jp/coach/refresh/）

（３） 駐車場に限りがあります。できる限り，公共交通機関等のご利用，もしくは自家用車の乗り合わ

せのご協力をお願いいたします。

（４）会場内での撮影は禁止となりますので，ご理解ください。

〈連絡先〉

一般社団法人 愛媛県バスケットボール協会 指導者養成委員会

水崎 一良（弓削商船高等専門学校）

住          所： 〒794－2593 愛媛県越智郡上島町弓削下弓削1000番地

ＴＥＬ＆ＦＡＸ： ０８９７－７７－４６６６

Ｅ  メ  ー  ル： mizusaki@.yuge.ac.jp